
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
Provincia di Ascoli Piceno

N. REG. GEN. 194

COPIA DETERMINAZIONE
SERVIZIO FINANZIARIO TRIBUTARIO

N.24 DEL 23-07-20

======================================================================
Oggetto: FORNITURA GAS METANO A STRUTTURE E IMPIANTI DI PROPRIETA'
COMUNALE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE. - PROVVEDIMENTI DI NATURA
FINANZIARIA
======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO dott. Ercoli Pasquale

<><><><><><><><><><>

ESECUTIVITA' DELL'ATTO
********

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del
T.U.EE.LL N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno
23-07-20 con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del
servizio finanziario.

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N.      del Registro delle
PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

********

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata
all'Albo Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi
dal  23-10-20              .

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
                                           F.TO CAPRIOTTI GIANLUCA

-----------------------------------



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il Comune di Roccafluvione ha in essere con la società “HERA
COMM S.p.A.” un contratto per la fornitura di gas metano a tutte le strutture di
proprietà comunale (sede municipale, scuole, impianti sportivi, ecc.);

VISTO che la società “HERA COMM S.p.A” ha prodotto, in relazione all’oggetto,
le relative fatture:

Numero Data Fornitore Importo Cap./Art.

412011399684 13/02/202
0 HERA COMM S.p.A.         2.671,62 € 82/2

412011399686 13/02/202
0 HERA COMM S.p.A.             21,10 € 82/2

412012386243 16/03/202
0 HERA COMM S.p.A.         2.346,10 € 82/2

412012386245 16/03/202
0 HERA COMM S.p.A.            536,48 € 82/2

412013198743 14/04/202
0

HERA COMM S.p.A.         2.094,90 € 82/2

412013198745 14/04/202
0 HERA COMM S.p.A.             17,08 € 82/2

412014211056 14/05/202
0 HERA COMM S.p.A.            880,43 € 82/2

412014211058 14/05/202
0 HERA COMM S.p.A.             17,98 € 82/2

412015218258 15/06/202
0 HERA COMM S.p.A.             58,83 € 82/2

412015218260 15/06/202
0 HERA COMM S.p.A.             12,08 € 82/2

412011399687 13/02/202
0

HERA COMM S.p.A.             21,10 € 1784

412012386246 16/03/202
0 HERA COMM S.p.A.         1.131,10 € 1784

412013198746 14/04/202
0 HERA COMM S.p.A.             17,08 € 1784

412014211059 14/05/202
0 HERA COMM S.p.A.             17,99 € 1784

412015218261 15/06/202
0 HERA COMM S.p.A.            375,46 € 1784

412011399681 13/02/202
0 HERA COMM S.p.A.         2.239,47 € 1784/1

412011399682 13/02/202
0 HERA COMM S.p.A.            173,05 € 1784/1

412012386240 16/03/202
0 HERA COMM S.p.A.         1.713,27 € 1784/1

412012386241 16/03/202
0 HERA COMM S.p.A.            174,54 € 1784/1

412013198740 14/04/202
0 HERA COMM S.p.A.            603,96 € 1784/1

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.24 del 23-07-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 2



412013198741 14/04/202
0 HERA COMM S.p.A.            163,24 € 1784/1

412014211053 14/05/202
0 HERA COMM S.p.A.             75,68 € 1784/1

412014211054 14/05/202
0 HERA COMM S.p.A.             79,25 € 1784/1

412011399683 13/02/202
0 HERA COMM S.p.A.         2.716,69 € 692/2

412012386242 16/03/202
0 HERA COMM S.p.A.         1.874,38 € 692/2

412013198742 14/04/202
0 HERA COMM S.p.A.         1.307,83 € 692/2

412014211055 14/05/202
0 HERA COMM S.p.A.             57,49 € 692/2

412015218257 15/06/202
0 HERA COMM S.p.A.             51,42 € 692/2

412011399685 13/02/202
0 HERA COMM S.p.A.         2.075,57 € 734/2

412012386244 16/03/202
0 HERA COMM S.p.A.         1.904,53 € 734/2

412013198744 14/04/202
0 HERA COMM S.p.A.            389,33 € 734/2

412014211057 14/05/202
0 HERA COMM S.p.A.             57,49 € 734/2

412015218259 15/06/202
0 HERA COMM S.p.A.             51,42 € 734/2

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle fatture, in quanto il
servizio è stato reso nei termini contrattuali;

VISTA la legge n. 136/2010 in materia di "Tracciabilità dei flussi finanziari";

VISTO che la predetta fornitura ricade nella fattispecie di esenzioni disposta dal
Titolo II - art. 11 del D.Lgs n. 50/2016;

VISTO il DURC, prot. INPS_21059332 da cui risulta che la ditta è in regola con gli
adempimenti contributivi con scadenza validità al 07/10/2020;

PRESO ATTO che nell’ambito dell’emergenza Covid, con D.L.  34/2020 (c.d.
“Decreto Rilancio”), è stata disposta la sospensione dall’8 marzo fino al 31
agosto 2020, per le verifiche inadempimenti nei confronti dei beneficiari dei
pagamenti ai sensi dell’art 48 bis DPR n. 602/1973;

RITENUTO dover provvedere ad impegnare e a liquidare le fatture suindicate;

Visto il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

Richiamati i decreti Sindacali con i quali sono stati individuati i Responsabili di
Servizio ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 50 – comma 10 del D.Llgs. 267/00 e
s.m.i.;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.24 del 23-07-2020 COMUNE DI

ROCCAFLUVIONE

Pag. 3



Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

DETERMINA

DI IMPEGNARE e LIQUIDARE, per i motivi sopra specificati, alla “HERA COMM
S.p.A.”, p. IVA 03819031208 la somma di € 26.030,80 a saldo delle fatture sopra
descritte;

DI PROVVEDERE al pagamento della somma di € 26.030,80 secondo le modalità
concordate nel contratto del servizio di fornitura da imputare nei Capitoli di
appartenenza.

DI DARE ESECUTIVITA’ dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento,
ai sensi del comma 4 dell’art.151 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DI PUBBLICARE all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del
14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs. 50 del 18-04-2016.

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.24 del 23-07-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 4



LA PRESENTE DETERMINAZIONE:

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa è pubblicata all'albo pretorio comunale dal
per 15 giorni consecutivi .-
[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per la apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.
[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può
derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da
comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio.-
A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il

Responsabile del procedimento è :

() il sottoscritto.

() il Sig.....................
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  (dott. Ercoli Pasquale)

+-------------------------------------------------------------------+

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, 4̂ Comma del D.LGS.n. 267/2000

A P P O N E

il visto di regolarità contabile e

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex
Cap. del Bilancio del corrente esercizio finanziario.
Roccafluvione li  23-07-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  (dott. Ercoli Pasquale)

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al
Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento
Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come
approvato dalla Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in
vigore dal 07.11.1998. Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di
natura finanziaria anche alla Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.24 del 23-07-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 5


